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VAN BUOM TTV

Van buwédm dwoc sir dung déong ngan — mé dong,
didu tiét dong lwu chat bén trong dwerng éng, két
cau don gian va diéu khién nhanh chéng, goéc
diéu khién 90°. Van s& hiru nhiéu wu diém so véi
cac loai van khac, dat biét khi van co kich thwéc
I&n thi van buém sé co6 khdi lwong nhd, nhe, tiét
kiém khéng gian.

Vat liéu than: Gang cau, Thép, Thép khong gi,
Duplex, Superduplex,...

Vat liéu dia: Gang cau, Thép, Thép khoéng di,
Duplex, Monel, Uranus, Hastelloy,..

Vat liéu truc: AISI 316, 304, 420, Monel, Duplex,
Superduplex;

Vat liéu seat: EPDM, NBR, Hypalon, Viton,
Polisopreno, Silicone, Epiclorhidrine,...

Hoat dong: Tay gat, tay quay, déng co’ dién, déng
co khi nén, déng co thuy lwc.

Cac kich thuwéc DN32mm — 1600mm
Kich thwéc Face to Face
EN 550 series 20
ISO 5752 series 20

API 609
EN 593

Két n6i mat bich PN10, 16, 150#

Bich ni dau diéu khién  1SO 5211

Kiém tra ro xi ISO 5208, zero leakage AP| 598

Son phu Rilsan

Ap suét lam viéc DN32 — DN600 I&n nhét 20 barg,

> DN600 I&n nhét 16 barg

Wu diém
e San pham dwoc &ng dung trong nhiéu linh viec khac
nhau.

Dam bao dwoc do kin.
e Ron lam kin bang cao su lwu hoa.
Lwu chét 16ng khong tiép xic dwoc véi truc va than
van.
Qua trinh dong va mé& nhanh.
Khéng dong lwu chét bén trong héc van.
Thiét ké gon nhe, I&p dat dé dang.
Dé dang bao tri.
Hoat ddng linh hoat v&i cac bd diéu khién khac nhau (tay gat, hop s, dau khi nén, dién, thay
lwc...).
e Momen xoan hoat déng thap.
e Két cAu thiét ké ton that ap suét nhd.
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Ung dung:
Thay loi Nha may ché bién thic phdm  Nhiét dién
Nwac thai cong nghiép Nha may giay ] Coéng nghiép dong tau
Hé thong phong chay chira chay Cong nghiép hoa chat Khai thac mo
Thap giai nhiét Nganh dau khi Diéu hoa khbng khi
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Pegser  limuwons -
o = 2014/68/UE

Hé sé lwu lwong (Cv): Cv = 1.16 x Kv ]
Trong do, Kv la lwgng nuwéc chay qua mot van (m3/h) voi do chénh léch ap suat 1a 1 bar & 20°C
Toc dd dong chay sé tang tuyén tinh vé&i d6 mé van, dwoc thé hién qua biéu doé sau:
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vO co hoda tan, base vb co
hoa tan

Hydrocarbon hiru co

Hé sé Kv:
VAT LIEU THEP KHONG GI VAT LIEU PTFE

DN [ 10° [ 30° | 60° | 70° | 90 DN Ti° T 300 [ 50° | 70° | 900

82401 3 | 8 | 25 | 45 | 70 3240 | 3 | 7 | 23 | 42 | 68
50 | 3 | 14 | 37 | 90 | 160 % 13 T 1 3 | & | 153
65 | 5 | 18 | 48 | 135 | 1% 65 | 5 | 15 | 47 | 130 | 188
80 | 6 | 29 | 8 | 220 | 345 80 | 6 | 25 | 80 | 213 | 338
100 | 10 | 45 | 140 | 335 | 6il 100 | 10 | 42 | 134 | 328 | 601
125 | 17 | 70 | 230 | 520 | 901 125 | 17 | 64 | 228 | 515 | 894
150 | 25 | 101 | 312 | 850 | 1395 50 125 T o4 1302 1 8314 | 139
200 | 33 | 203 | 525 | 1345 | 2455 200 | 33 | 198 | 517 | 1321 | 2401
20 |40 | 311 | 814 | 2195 | 3825 250 | 40 | 301 | 807 | 2175 | 3707
300 | 62 | 460 | 1311 | 2705 | 5755 300 | 62 | 451 | 1310 | 2703 | 5685
350 | 8 | 595 | 1725 | 4112 | 8005 350 | 85 | 585 | 1611 | 4019 | 8005
400 | 108 | 750 | 2301 | 5942 | 10108 200 1108 | 722 | 2234 | 5847 | 10004
450 | 130 | 995 | 2845 | 7585 | 12235 450 | 130 | 984 | 2715 | 7485 | 12125
500 | 170 | 1255 | 3742 | 9415 | 15997 500 1 170 1155 1 3615 | 935 | 15844
600 | 255 | 1812 | 5125 | 13542 | 22102 600 | 255 | 1742 | 5007 | 13215 | 22054

Bang gi&i han nhiét dé lam viéc:
Tén vat liéu Ung dung Han ché Pham vi nhiét dé
Nwéc, nwéc bién, ruou,
EPDM mudi hiru co hoda tan, acid  Khdng nén dung cho -20°C dén 110°C

EPDM chiu nhiét
cao

Nwoce

Khdng nén dung cho
Hydrocarbon

-20°C dén 130°C

Nitrile-butadiene
rubber (NBR)

Dau khoang va dau thuc
vat, khi dét, hydrocarbon,
m& dong vat va thwe vat,
khong khi

Acid hi*u co, mot sb acid
vo co, clo, rvou,
hydrocarbon thom

-10°C dén 80°C

Hypalon

Acid vo co hba tan, acid
hiru co, chat oxy hoa

Dau khoang va dau thuc
vat, hydrocarbon, m& dong
vat va thwc vat, cetone

-10°C dén 80°C

Fluorocarbon
(FKM)

Acid, chat béo, |
hydrocarbon, dau thwc vat,
dau khoang, nhién liéu

Hoi nwdc va nwde nong
(t6i da 130°C), xang,
cetone, amine, Freon R22

-59C dén 180°C

Silicone

Dau mé& thwe phadm

Hydrocarbon, acid, base,
tac nhan khi quyén

-10°C dén 160°C

Silicone chiu

Hydrocarbon, acid va base

-50°C dén 160°C

A Nwéc nong
nhiét cao manh )
Epiclorhidrin Khang Ozone, R K_hang hoi va dau trung _259C dén 145°C
hydrocarbon, dau thom gian
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Céc bo diéu khién van:

Thiét b

Thiét b A an
truyén déng

truyén dona

Hop sb c6 banh xich

Thiét bi

e o0 Thiét b
i nén voi el bl
bd dinh vi truyén déng

Thiét b
truyén déng
trung tinh

Pon bay tay

a

Phu ting |ap dit dau diéu khién:

1. Bich néi theo tiéu chuan ISO 5211
CAu truc diéu khién va phu kién
3. S dung cho van Colossus I1SO5211 véi nhiéu két néi

khac nhau EI i
4. Ong I6t khop nbi cho bo diéu khién va phu kién. ; '8' g

N
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Kich thwoérc:

150 5211 Isg 5211

FIG. 1 DN32-400 FIG. 2 DN450-1600
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Kich thwéce van PN10 PN16 ANSI150
DN Iso 1reng L6 L6 L6
A B E F G J lwong K K K
5211 ;
mm In (Kg) NoxT NoxT NOxT
FIG. 1 DN32-400
32 1/14., 206 140 33 98 14 8 F05/07 2 100 4x18 100 4x18 88,9 4x16
40 1/12., 206 140 33 98 14 8 F05/07 2 110 4x18 110 4x18 98,5 4x16
50 2" 228 156 43 98 14 8 FO05/07 35 125 4x18 125 4x18 1206 4x19
65 1/22., 248 161 46 12 16 9 FO05/07 45 145 4x18 145 4x18 139,7 4x19

80 3" 265 169 46 14 16 11 FO05/07 5 160 4x18 160 4x18 1524 4x19
100 4" 298 187 52 14 20 11 FO5/07 6,5 180 4x18 180 4x18 190,5 4x19
125 5" 331 206 56 18 20 14  FO7 8 210 4x18 210 4x18 2159 4x23
150 6" 349 215 56 18 20 14  FO7 9 240 4x23 240 4x23 2413 4x23
200 8" 430 255 60 22 24 17  FO7 15 205 4x23 295 4x23 2985 4x23
250 10" 461 248 68 25 24 19 F10 215 350 4x23 355 4x27 362 4x26
300 12" 524 280 78 28 24 22 F10 30 400 4x23 410 4x27 431,8 4x26
350 14" 570 300 78 28 29 22 Fl4 39 460 4x23 470 4x27 476,3 4x29
400 16" 644 340 102 35 29 27 Fl4 52 515 4x27 525 4x30 539,8 4x29

FIG. 2 DN450-1600

450 18" 736 390 114 50 80 = F14 87 565 4xM24 585 4xM27 577,9 4x11/8"

500 20" 825 440 127 50 80 - F14 117 620 4xM24 650 4xM30 635 4x11/8"

600 24" 965 507 154 60 90 = F16 177 725 4xM27 770 4xM33 749,3 4x1 1/4"
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700
750
800
900
1000
1100
1200
1300
1400
1600
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28"
30"
32"
36"
40"
44"
48"
52"
56"
64"

1100
1150
1248
1325
1457
1580
1721

575
600
655
685
754
815
873

165
190
190
203
216
216
254

1910 1005 360
1990 1025 360
2320 1190 360

60
65
65
80
80
80
100
120
120
150

90
110
110
110
110
110
110
120
130
160
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F25
F25
F25
F25
F25
F25
F25
F30
F30
F35

258
296
330
505
661
840
1020
1650
1900
2350

840

900

950
1050
1160
1270
1380
1590
1820

4AxM27
4xM30
4xM30
4xM30
4xM33
4xM33
4xM36
4xM39
4xM45

840

900

950
1050
1170
1270
1390

1590
1820

4xM33
4xM33
4xM36
4xM36
4xM39
4xM39
4xM45
4xM45
4xM52

L

863 4x11/4"
914 4x11/4"
978 4x11/2"
1086 4x11/2"
1200 4x11/2"
1314 4x11/2"
1422 4x11/2"
1537 4x1 3/4"
1651 4x1 3/4"
1879,6 4x1 7/8"
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